τὸν ἕσον χρόνον συνόντα] Exspectabas συνόντι, quod vulgo edebatur, praesertim quum ὁρῶντι subsequatur. Sed accusativum nunc ponit, quia participium retulit ad ποιήσει. Similem rationem notavimus ad Remp. IX. p. 586. E. Fallitur igitur Astius, qui accusativum

participii post dativum inferri arbitratur, ut oratio quasi in se consistens exhibeatur. Quod quid sibi velit, fatemur nos nullo pacto intelligere. Paulo post ad καὶ οὐκ ἐν ὥρᾳ ne οὐσαν desideres, compares quaeso Parmenid. p. 165. D. Οὐκοῦν καὶ τοὺς αὐτοὺς καὶ ἐτίθους ἀλλήλων ἀνάγκη φαίνεσθαι τοὺς ὄγκους, καὶ χωρὶς αὐτῶν, sc. ὄντας. Ibid. p. 166. B. οὐδὲ ἀπτόμενι οὐδὲ χωρὶς, sc. ὄντα. Atque hinc defendimus quod mox E. legitur οὐκ ἀνεκτοὺς, εἰς δὲ μέθην ἰόντος — ἐπ' αἰσχει, ubi Heindorfius ἐπιαισχίεις desiderabat. Simile quid observavimus ad Gorg. p. 501 A. et Tim. p. 618. D.

E. φυλακὰς τε δὴ καχυποτόπους] Vulgatum καχυπότους etsi Reipubl. III. p. 409. C. satis certam habet sedem, tamen hoc loco codd. et optimi et plurimi καχυποτόπους exhibent,

καχυποτόπους φυλαττομένῳ διὰ παντὸς καὶ πρὸς ἅπαντας, ἀκαίρους τε καὶ ἐπαίρους καὶ ὑπερβάλλοντας ἀκούοντι, ὡς δ' αὐτῶς ψόγους νήφροντος μὲν οὐκ ἀνεκτοὺς, εἰς δὲ μέθην ἰόντος πρὸς τῷ μὴ ἀνεκτῷ ἐπ' αἰσχει παρόρησιᾳ κατακορεῖ καὶ ἀναπεπταμένη χρωμένου.

Cap. XVIII. Καὶ ἐρῶν μὲν βλαβερός τε καὶ ἀηδής, λήξας δὲ τοῦ ἐρωτος εἰς τὸν ἔπειτα χρόνον ἄπιστος, εἰς ὃν πολλὰ καὶ μετὰ πολλῶν ὄρκων τε καὶ δεήσεων ὑπισχνούμενος μόγις κατεῖχε τὴν ἐν τῷ τότε ξυνουσίαν 241

ρους τε καὶ ἐπαχθεῖς ἐπαίρους, Quo minime opus est. Nam καὶ est etiam, a deo. Receptam lectionem etiam C. Fr. Hermann. restituit. — Mox Bodl. νήφροντες pro νήφροντος, errore manifesto. ἐπ' αἰσχει παρόρησιᾳ] Heindorfius malebat ἐπιαισχίεις. Non opus. Iungendum: χρωμένου ἐπ' αἰσχει.

P. 241. τὴν ἐν τῷ τότε ξ.] V. τὴν γ' ἐν τῷ τ. praeter fidem optimatorum codicum. Deinde οὐσαν post ἐλπίσαν in Bodl. aliisque multis optimae notae libris desideratur. Sed abesse vocabulum recte nullo modo potest, ut errore propter antegressum ονον elisum videatur. Quod enim nuper scripsit Voegelinus, languere sibi illud videri, certe vir optimus non vidit vel per grammaticas rationes aliter scribi non potuisse. Omisit tamen οὐσαν Hermannus.

quod ipsum Suidae confirmatur auctoritate. Is enim: Καχυπότος, inquit, καχυπόπος· τοπάσαι γὰρ τὸ ὑποθεῖναι et καχυποποιεῖσθαι τὸ τέλειον καὶ ὑπονοεῖσθαι. Verbum καχυποποιεῖσθαι legitur Aristoph. Ran. v. 956., ubi frustra Brunckius καθυποποιεῖσθαι. Ceterum intelliguntur praeter ipsum amatorem suspicione flagrantem homines ab illo subornati ad observandum amasium.

παρόρησιᾳ κατακορεῖ καὶ ἀναπεπταμένη χρ.] h. e. fastidiosa atque nimia, quae nec de clandestinis amoris mysteriis taceat. Plutarch. Symposiac. p. 712. A. ἢ τε πρὸς τὰ οκώμματα καὶ βομολοχίας εὐχέρεια, δεινῶς κατάκορος καὶ ἀναπεπταμένη, καὶ γέμονα ὀρημάτων ἀκόσμων καὶ ἀκολάστον ὄνομάτων. De Stoicor. Repugn. p. 1050. C. τῆ κακίᾳ — ἀναπε-

πταμένην παρόρησιαν δίδωσιν. Themistocl. p. 122. E. ἀναπεπταμένη — εἰς τὸν Θεμιστοκλέα κέχρηται βλασφημίᾳ. Plura collegit Wyttenbach. ad Plutarchi Moral. p. 832.

ἄπιστος, εἰς ὃν — κατεῖχε] Distinximus nunc orationem post ἄπιστος commate, olim omisso illo. Quo facto liquet εἰς ὃν referri ad antegressum τὸν ἔπειτα χρόνον, hoc sensu: Dum amat, ei damnosus est ac molestus; ubi autem amare desiit, in futurum tempus est perfidus, pro quo (tempore) olim multa, multis interpositis obstationibus accrebitibus, pollicitans amasium aegre retinebat, ita ut hic molestam tunc et aerumnosam perferret familiaritatem propter spem futurorum bonorum.

ἐπίπονον οὐσαν φέρειν δι' ἐλπίδα ἀγαθῶν. τότε δὴ
δέον ἐκτίνειν, μεταβαλὼν ἄλλον ἄρχοντα ἐν αὐτῷ καὶ
προστάτην, νοῦν καὶ σωφροσύνην ἀντ' ἔρωτος καὶ μα-
νίας, ἄλλος γεγωνὸς κέληθε τὰ παιδικά. καὶ ὁ μὲν
αὐτὸν χάριν ἀπαιτεῖ τῶν τότε, ὑπομνηστικῶν τὰ πρα-
χθέντα καὶ λεχθέντα, ὡς τῷ αὐτῷ διαλεγόμενος· ὁ

μεταβαλὼν ἄλλον ἄρχοντα] Bekkerus ex codd. NO, mg.
F. c. GD dedit μεταβαλὼν, quod habent etiam Flor. g. h. φ. Monac.
Sed vide infra. Ceterum vulgo: καὶ προστάτην ἐν αὐτῷ, inivitis
codd. mss. Bodl. ἐν αὐτῷ.

P. 241. μεταβαλὼν ἄ-
λον ἄρχοντα ἐν αὐτῷ καὶ
προστάτην] Non ausus sum
μεταβαλὼν cum Bekkero et
Astio revocare, quum libri
plurimi et optimi vulgatum tueantur,
nec ipsa sententiae ratio
suadeat mutationem. Quid dis-
criminis intercedat inter μετα-
βάλλειν τι et μεταλαμβάνειν τι,
optime definitur posse putamus
ex usu nominum substantivorum
μεταβολή et μετάληψις, quorum
prius mutationem et vicissitudi-
nem nobis vel insciis vel impru-
dentibus accidentem designat,
posterius mutationem, quam nos-
tra sponte facimus et suscipi-
mus. Ex quo clarum est με-
ταλαμβάνειν τι ita usurpari, ut
consilium permutandi et pro al-
tero quodam sumendi indicetur,
μεταβάλλειν τι autem dici eos,
qui non tam consilio in aliqua
re permutanda reguntur, quam
coeco aliquo casu aut necessitate
ducuntur: unde saepe mera mu-
tandi significatio tenenda, seiun-
cta prudentis deliberationis no-
tione. Quod quidem prorsus
congruit in amatorem, qualis
hoc loco depingitur. Is enim
cessante vi cupiditatis, quum an-
tea amasio suo de futuro opti-
ma quaeque sanctissime promi-
sisset, tamen repente alius eva-
dit ac veluti imprudens mentis
rationisque imperium amplecti-
tur. De Rep. IV. p. 424. C. εἶδος